
também a prorrogação da vigência do de 03/05/2023 a 01/08/2023. Da Vigência: pelo
período de 03/05/2023 a 01/08/2023. Data da assinatura: 28/04/2023. Signatários: pelo
Distrito Federal: CELSO WAGNER LIMA, Secretário Executivo de Gestão Integrada,
Interino, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal; e pela
Contratada: HUELITON SILVA SANTOS, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL
Nº 05/2023 - FUSPDF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002, APROVADO PELO

DECRETO Nº 23.287, DE 17 DE OUTUBRO DE 2002, ORIUNDO
DO PROCESSO SEI-GDF: 00050-00001443/2020-93. SIGGO: 048776

Das Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio do FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO DISTRITO FEDERAL, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº
33.158.099/0001-03, doravante denominada Contratante, e a empresa SQUELCH
TELECOMUNICAÇÕES E VEÍCULOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o nº 27.099.806/0001-35, doravante denominada Contratada. Do Objeto:
aquisição de veículos automotores adaptados, tipo caminhonete, para serem utilizados nas
atividades de manutenção e fiscalização do Projeto de Videomonitoramento Urbano do
Distrito Federal, atendendo demanda da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal. Do valor: R$ 837.695,90 (oitocentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e cinco
reais e noventa centavos). Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 24909;
Programa de Trabalho: 06.181.6217.4220.0010; Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte de
Recursos: 321; conforme Nota de Empenho nº 2023NE00069. Da Vigência: 280 (duzentos e
oitenta) dias, a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 28/04/2023. Signatários: pelo
Distrito Federal: CELSO WAGNER LIMA, Secretário Executivo de Gestão Integrada,
Interino, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal; pela Contratada:
DOUGLAS GUEDES UCHÔA ROCHA, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO,

LICITAÇÕES E COMPRAS DIRETAS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO SEI-GDF nº: 00050-00000022/2023-98. TIPO: Menor Preço. Modo de disputa:
Aberto. OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de bens permanentes: televisores,
suportes de pedestal, com rodízios e suporte fixo de parede, para esta Secretaria de Segurança
Pública do Distrito Federal, mediante as exigências, especificações e condições estabelecidas no
Termo de Referência. VALOR ESTIMADO: Sigiloso. PRAZOS: de entrega: até 30 (trinta) dias
corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho ou assinatura do Contrato. Vigência do
contrato: 120 (cento e vinte) dias. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/05/2023, às 14:00 horas,
no https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG 450107. Edital está disponível no endereço acima
e no portal http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 25 de abril de 2023
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 010/2023-GCONV ao Termo de Cessão de Uso nº
001/2014- GCONV. Nº do Processo: 0054-002349/2013. Partes: Empresa de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER/DF e Polícia Militar do Distrito
Federal - PMDF. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do
Termo de Cessão de Uso nº 001/2014-GCONV por mais 60 (sessenta) meses,
compreendendo o período de 15/05/2023 a 15/05/2028, referente à cessão de uso de
espaços públicos à PMDF, cuja posse se encontra sob a responsabilidade da CEDENTE,
para instalação de torres de telecomunicações. Prazo de Vigência: O presente Termo
Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 26/04/2023.
Da Ratificação: Ficam ratificadas todas as cláusulas do Termo de Cessão de Uso nº
001/2014-GCONV, não alteradas pelo presente Instrumento. Signatários: Pela
EMATER/DF - CLEISON MEDAS DUVAL, na qualidade de Presidente; e pela PMDF -
CEL QOPM SIMONEY ALVES SOARES, na qualidade de Chefe do Departamento de
Logística e Finanças - DLF da referida instituição.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000185
PROCESSO SEI nº 00054-00147742/2022-22 – Nota de Empenho Ordinário nº
2023NE000185, emitida em 13/04/2023, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: AAZ COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 15.449.518/0001-84, no valor de R$ 853,80. OBJETO: Aquisição de 20 (vinte),
BOLAS DE FRESCOBOL, Descrição: confeccionada em borracha, com alta resistência, kit
com 02 unidades. - Unidade: kit; 140 (cento e quarenta), CONES PARA TREINO,
Descrição: confeccionado em borracha Sintética Flexível, medindo entre 20 a 25cm, cor à
escolher. - Unidade: unidade e 02(duas), FITAS PARA FIXAÇÃO DE ANTENA DE
VÔLEI, Descrição: em algodão com velcro, tamanho Oficial. - Unidade: par. Prazo de
Entrega 30 (dias) a partir do recebimento da NE. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
100/2022 - COLIC/SCG/SEGEA-SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 335/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000186
PROCESSO SEI nº 00054-00147742/2022-22 – Nota de Empenho Ordinário nº
2023NE000186, emitida em 13/04/2023, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: TECBOL LTDA. CNPJ:
27.183.604/0001-77, no valor de R$ 1.156,30. OBJETO: Aquisição de 20 (vinte), BOLAS
DE FUTEBOL DE SALÃO, Descrição: confeccionada em couro macio ou outro material

sintético, com câmara butil, matrizada, peso de 400 a 450g, medindo entre 60 a 64cm de
diâmetro. - Unidade: unidade cota; 10 (dez), BOLAS PARA TÊNIS DE MESA, Descrição:
confeccionada em acetato de celulóide, tamanho Oficial, medindo 40mm, embalagem com
03 unidades. - Unidade: embalagem e 10 (dez), BOLA PARA VOLEIBOL DE QUADRA,
Descrição: confeccionada em microfibra, matrizada, com miolo removível e lubrificado,
personalizada, peso de 260 a 280g, medindo entre 65 e 67cm de diâmetro. - Unidade:
unidade cota. Prazo de Entrega 30 (dias) a partir do recebimento da NE. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 100/2022 - COLIC/SCG/SEGEA-SEEC-DF e Ata de Registro de
Preços nº 335/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY ALVES
SOARES, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000193
PROCESSO SEI n° 00054-00006759/2021-40 – Nota de Empenho Estimativo n°
2023NE000193, emitida em 18/04/2023, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: ROBSON VALENTIM DE SOUZA.
CNPJ: 32.032.323/0001-53, no valor de R$ 779.240,00. OBJETO: Aquisição de 08 Pneus
Automotivo 185/70R14 T88; 10 Pneus Automotivo 205/70R15 T96; 20 Pneu Automotivo
225/65R16C R112/110; 20 Pneus Automotivo 225/75R16 10 LONAS R118/116 e 1071 Pneus
Automotivo 235/55R17 V99. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 25/2021 - PMDF e Ata
de Registro de Preços n° 38/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY
ALVES SOARES, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000196
PROCESSO SEI n° 00054-00006759/2021-40 – Nota de Empenho Estimativo n°
2023NE000196, emitida em 18/04/2023, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: ZEUS COMERCIAL LTDA. CNPJ:
34.840.358/0001-44, no valor de R$ 73.000,00. OBJETO: Aquisição de 100 Pneus
Automotivo 215/75R17,5 M 126/124. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 25/2021 -
PMDF e Ata de Registro de Preços n° 39/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000197
PROCESSO SEI n° 00054-00006759/2021-40 – Nota de Empenho Estimativo n°
2023NE000197, emitida em 18/04/2023, UG: 170393, PTRES: 89306, Fonte de Recurso:
100000000, Natureza da Despesa: 33.90.30. Contratada: ZEUS COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 34.840.358/0001-44, no valor de R$ 62.200,00. OBJETO: Aquisição de 100 Pneus
Automotivo 265/65R17 S 112. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 25/2021 - PMDF e
Ata de Registro de Preços n° 37/2021. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do Departamento de Logística e Finanças.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912531470/2021
PROCESSO SEI Nº 00054-00020819/2021-37. PARTES: DF/PMDF x EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato, tendo como objeto a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços
dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando
contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos
serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados, por mais 12 (doze)
meses, de19/04/2023 até 19/04/2024, com base no Parecer Técnico nº 1814/2023-PMDF/DLF/ATJ
(Doc. SEI nº104874874) e no Despacho do Chefe do DLF (Doc. SEI nº 104874936). VALOR: R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). NOTA DE EMPENHO: 2023NE000192, de 14/04/2023.
FONTE DE RECURSO: 1000000000. UG: 170393. PTRES: 89306. NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39. ASSINATURA: 03/04/2023. VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY ALVES SOARES, Chefe do
Departamento de Logística e Finanças - DLF. Pela Contratada: THIAGO DE MORAES LEITE, na
qualidade de Chefe de Secão - G1 e HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO, na
qualidade de Gerente - G1.

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
ASSUNTO: Audiência Pública relativa a realização de licitação para a contratação de
serviços contínuos de docência, auxílio em administração escolar e apoio ao ensino.
A Polícia Militar do Distrito Federal, por meio da Comissão de Planejamento da
Contratação nomeada pelo Chefe do Departamento de Educação e Cultura da PMDF, com
fulcro no artigo 21, da Lei nº 14.133/2021, torna público que realizará uma Audiência
Pública prévia à licitação para a contratação de serviços contínuos de docência, auxílio em
administração escolar e apoio ao ensino em suas diversas modalidades, prestados por
profissionais dotados de titulação específica, para atuação nas unidades que integram o
Sistema de Ensino da PMDF.
A Audiência Pública Prévia à Licitação tem por objetivo apresentar as condições gerais da
prestação dos serviços pretendidos, bem como a realização de debates com os interessados
e será realizada no dia 04/05/2023 às 15h, no Auditório do Bloco B, do Colégio Militar
Tiradentes da PMDF, situado no Setor de Áreas Isoladas Sudeste (SAISO) - Área Especial
Nº 4 - Setor Policial Sul, Brasília-DF. CEP: 70610-200.

Brasília/DF, 26 de abril de 2023
WALISSON BARBOSA DE ALENCAR

Presidente da Comissão

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Processo nº 00054-00138663/2022-21. Objeto: Registro de preços de material de
consumo médico-hospitalar. Valor estimado: R$ 310.463,95 (trezentos e dez mil e
quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos). Tipo: menor preço. Data

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 81, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



da licitação e limite para recebimento das propostas: 31 de maio de 2023, às 9h (horário de
Brasília). UASG: 926670. Unidade Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: 106 ou 151.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30. A cópia do edital estará disponível nos sítios eletrônicos
www.gov.br/compras e www.pmdf.df.gov.br a partir de 03 de maio de 2023. Informações:
(61) 3190-8054, dpgc.npl@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de abril de 2023
JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES
 

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO SEI Nº 00053-00251941/2022-62. O Diretor de Contratações e Aquisições do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no uso das atribuições conferidas pelo art.
33 do Decreto nº 7.163 de 29/04/2010, em conformidade com o disposto no Decreto nº
26.851, de 30/05/2006, publicado no DODF nº 103, de 31/05/2006 e suas alterações,
resolve: APLICAR, cumulativamente à penalidade administrativa de multa, a penalidade
administrativa de suspensão temporária de participação em licitação, e impedimento de
contratar com a Administração, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, à empresa
CONSTRUTORA URBRASÍLIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o registro nº
20.348.723/0001-93, por não ter efetuado o pagamento da penalidade administrativa de
multa anteriormente aplicada, com fulcro no art. 87, inciso III, da Lei 8666/93 c/c art. 2º,
inciso III e art. 5º, inciso IV, do Decreto Distrital nº 26.851/2006. Sendo assim, nos termos
da inscrição no SICAF, a empresa encontra-se punida a contar de 26/04/2023, com término
marcado para o dia 26/04/2025. HELIO PEREIRA LIMA.

AVISO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2023
PROCESSO Nº 00053-00036513/2022-10. O Diretor de Contratações e Aquisições do
CBMDF, com fulcro no inciso I do art. 74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021;
inciso III do art. 31 do Decreto nº 7.163, de 29 de abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46
da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020, publicada no suplemento do BG n° 223,
de 1º de dezembro de 2020, que aprova o Regimento Interno do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal - CBMDF, Declarar Inexigível a Licitação nº 10/2023, no
valor de € 612.761,00, seiscentos e doze mil setecentos e sessenta e um euros - valor a
ser convertido em moeda nacional na data dos respectivos pagamentos, conforme
contrato - em favor da empresa: SAFRAN HELICOPTER ENGINES INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DO BRASIL LTDA – CNPJ: 48.090.120/0001-53, referente à contratação
da prestação de serviço nos 3º e 4º níveis de manutenção com fornecimento de peças para
os motores SAFRAN para o Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, com
dotação orçamentária anual de R$70.588.758,00 (setenta milhões, quinhentos e oitenta e
oito mil setecentos e cinquenta e oito reais), UO: 73901 – Fonte: FCDF, PT:
28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39..

HÉLIO PEREIRA LIMA
Diretor

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2023-CPA

A Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), por intermédio da Comissão Permanente de
Alienação (CPA), designada pela Portaria 159/2021-PCDF (publicada no DODF 170, página 51,
de 09/09/2021); em atendimento ao disposto na Lei Complementar do DF nº 751/2007, artigo 8º,
V, e ao disposto na Norma de Serviço Conjunta nº 2/2014-CGP/DAG/PCDF, artigo 27, §1º;
torna pública a seguinte RELAÇÃO DE SUCATAS VEICULARES (automóveis, motocicletas,
motores veiculares e outros) e NOTIFICA OS EVENTUAIS PROPRIETÁRIOS (fiduciários,
alienantes e/ou sub-rogados nos direitos) dos bens apreendidos e/ou arrecadados pela PCDF
tipificados na LCDF 751/2007, artigo 2º, V, abaixo discriminados, a comparecerem em horário
comercial na sede da CPA mediante prévio agendamento (endereço: Setor Residencial
Econômico Sul - SRES, Quadra 1, Área Especial, Lote 14, CEP 70640-008, Cruzeiro Velho/DF;
telefone: (61) 3207-4940; e-mail: cpa@pcdf.df.gov.br) para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
da data da presente publicação, mediante comprovação documental de propriedade dos bens,
proceder a sua imediata retirada, sob pena de tê-los arrematados em lote único de leilão de
material ferroso para os fins de reciclagem siderúrgica. Os dados relativos aos citados bens
seguem na seguinte ordem: Número de Indicação Higeia, Placa, Marca/Modelo e eventuais
observações. Indicação 111/2022, Placa JFF9055-DF, VW/GOL 16V; Indicação 112/2022,
Placa JKH4748-DF, YAMAHA/YBR 125K; Indicação 114/2022, Placa JJQ2482-DF,
JTA/SUZUKI INTRUDER 125C; Indicação 158/2022, Placa JHB1373-DF, HONDA/CG 125
FAN (sem motor); Indicação 158/2022, Placa JGD2781-DF, HONDA/CG 125 FAN (somente o
motor);Indicação 162/2022, Placa JGE1797-DF, VW/SANTANA 2.0 (sem motor); Indicação
162/2022, Placa JDQ2222-DF, VW/LOGUS CLI 1.8 (somente o motor); Indicação 163/2022,
Placa LVG4344-PI, I/TOYOTA CAMRY XLE; Indicação 166/2022, Placa JFQ0042-DF,
VW/GOL 1.0; Indicação 200/2022, Placa HFP8463-DF, FIAT/FIORINO FLEX (somente o
motor); Indicação 202/2022: Placa KBF0755-DF. VW/SAVEIRO CL; Indicação 212/2022:
Placa KCH6504-DF, VW/QUANTUM GLS (somente o motor); Indicação 2/2023: Placa
MFA4191-SP, HONDA/CG 150 TITAN KS; Indicação 3/2023: Placa JEX0156-DF,
GM/CORSA SUPER; Indicação 4/2023: Placa CPZ8247-SP, VW/GOL 1.0; Indicação 6/2023:
Placa KKJ7217-GO, VW/GOL MI; Indicação 7/2023: Placa JDZ4950-DF, FORD/ESCORT L
(sem motor); Indicação 10/2023: Placa NRR3566-MS, HONDA/CG150 FAN ESDI (sem
motor); Indicação 38/2023: Placa CJE7093-GO, VW/KOMBI (sem motor).

CRISTIAN DA ROSA DE SOUZA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00340
PROCESSO: 04026-00010165/2023-39. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PLANEJAR
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ 26.405.348/0001-52. OBJETO: ESCADA
PLATAFORMA, MODELO TREPADEIRA, COM NO MÍNIMO 11 DEGRAUS ESTRIADOS
E ANTIDERRAPANTES + PLATAFORMA COM CORRIMÃO DIREITO ESQUERDO –
FUNDO. ITEM 05, consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 01/2023
SEAPE-DF e Ata de Registro de Preços nº 13/2023 SEAPE-DF. VALOR R$ 4.243,75 (quatro mil
duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: U.O: 64101,
U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0003; Natureza da Despesa: 4.4.90.52;
Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho:
19/04/2022. Prazo de Entrega: 30 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00348
PROCESSO: 04026-00011615/2023-19. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SANIGRAN LTDA, CNPJ 15.153.524/0001-90. OBJETO: MÁQUINAS,
FERRAMENTAS , UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MATERIAL DE
PROTEÇÃO E SEGURANÇA (COMPACTADOR DE SOLO E MOTOSSERRA. ITENS:
2, 12 e 13), consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 15/2022
SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 144/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 60.715,20
(sessenta mil setecentos e quinze reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: U.O:
64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0003; Natureza da Despesa:
4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de
Emissão do Empenho: 19/04/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00350
PROCESSO: 04026-00011864/2023-04. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CONSTRUTORA CAVAGNI PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA, CNPJ
12.448.599/0001-00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CABO ELÉTRICO, A FIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL, MARCA: COPPERCABOS. ITENS: 01,
02, 03 E 04, consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 0053/2022
SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 0194/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 15.248,00
(quinze mil duzentos e quarenta e oito reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G:
640101, Programa de Trabalho: 06.122.8217.2396.0095; Natureza da Despesa: 3.3.90.30;
Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do
Empenho: 20/04/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00351
PROCESSO: 04026-00011636/2023-26. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA, CNPJ 32.709.219/0001-50. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FURADEIRA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS
QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL.
MARCA: INGCORGH9028-9. ITEM 07, consoante especifica o Edital de Licitação de
Pregão Eletrônico nº 0015/2022 SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 0148/2022
SEEC-DF. VALOR R$ 16.038,00 (dezesseis mil trinta e oito reais). Dotação Orçamentária:
U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0003; Natureza da
Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário.
Data de Emissão do Empenho: 20/04/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00353
PROCESSO: 04026-00011887/2023-19. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
31.191.217/0001-50. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CABO ELÉTRICO, A FIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL. MARCA: CONDUTEC. ITEM: 21,
consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 0053/2022 SEEC-DF e
Ata de Registro de Preços nº 0199/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 3.240,00 (três mil duzentos
e quarenta reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:
06.122.8217.2396.0095; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento
nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 20/04/2023. Prazo de
Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00354
PROCESSO: 04026-00012187/2023-33. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FRONT
COMERCIAL LTDA, CNPJ 43.731.740/0001-00. OBJETO: SOLUÇÃO LIMPADORA,
DESCRIÇÃO: PARA LIMPAR E REPARAR SUPERFÍCIES DE PVC, A BASE DE
SOLVENTES E CETONAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM NO
MÍNIMO 200ML, ITEM 01, consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº
061/2022 SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 0207/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 1.439,92
(um mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). Dotação Orçamentária:
U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.122.8217.2396.0095; Natureza da
Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de
Emissão do Empenho: 20/04/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 81, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


